CPF: ***315753**
Data: 24/11/2023

IP com n°: 10.1.1.13
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1790

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 804 de 24 de Novembro de 2023

DATA: 24/11/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 24/11/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

SUMÁRIO

AVISO DE

LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº: 004/2023 - LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº: 004/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 020/2023 - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 020/2023

TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO: 20221765/2023 - ADITIVO AO CONTRATO: 20221765/2023

CPF: ***.315.753-** - Data: 24/11/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1790

aDOM 2/3www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 804/2023 - 24/11/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN2764720X

 - AVISO DE  - LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº: 004/2023

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023

O Município de São Mateus do Maranhão/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação juntamente com a Comissão Perman ente de

Licitação, torna público aos interessados que fará realizar ás 15:00(quinze horas) do dia 19 de dezembro de 2023, na Sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada no Centro Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus do

Maranhão/MA, nos termos da Lei 8.666/93, licitação na modalidade “Tomada de Preços n° 004/2023  tipo “menor preço global”, te ndo por

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONSTRUÇÃO DA CRECHE VICENTINA

SOUSA MENDES DE 06 (SEIS) SALAS A SER IMPLANTADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO. O Edital está

disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: https://apps.tce.ma.gov.br/sinc -site/contrata, https://www.saomateus.ma.gov.br / e através do e-

mail cplsaomateus2021@gmail.com , e também poderão ser lidos e/ou obtidos na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada no Centro

Administrativo, localizado na Praça da Matriz, nº 42, CEP: 65.470 -000, Centro – São Mateus do Maranhão/MA, no horário das 08h00min (oito

horas) às 12h00min (doze horas). São Mateus do Maranhão/MA, 21 de novembro de 2023. Victor Rabelo Corrêa Presidente da CPL Po rtaria n°

024/2023

 - RESULTADO DE JULGAMENTO - DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº : 020/2023

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023

A pregoeira da CPL torna público o resultado do pregão supracitado, oriundo do processo n° 2023.02.13.0006 , referente ao REGISTRO

DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO

ESCOLAR, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA , cujo objeto foi

ADJUDICADO e HOMOLAGADO pela autoridade competente para as empresas:  SUPERMERCADO DA LUZ LTDA, inscrita no CNPJ N°

32.337.072/0001-15, sediada na AVE GETULIO AMORIM, 01, CENTRO, SÃO MATEUS DO MARANHAO, CEP: 65470 -000,  T.M.M.

PRAZERES LTDA, inscrita no CNPJ: 41.297.282/0001-18, sediada na Ave. Dos Holandeses Centro Comercial Jose Silva, nº 9, loja 02, Calhau –

São Luís -MA, Cep: 65071-380, J. S. MACHADO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ: 00.968.212/0001-67, sediada na

RODOVIA BR 222, KM 14, S/Nº. Bairro: ALTO DO BEBEDOURO Município: ITAPECURU -MIRIM Estado: MARANHÃO CEP: 65485 -000

e a empresa T AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 43.604.782/0001-80, sediada na MARIA ALICE, QUADRA:L,

LOTE 01 E 02;LOJA:39; Nº 02, OLHO D' AGUA, SÃO LUÍS - MA VENCEDORAS . Demais informações encontram -se disponíveis no site:

www.licitasaomateus.com.br. São Mateus do Maranhão/MA, 24 de novembro de 2023. TACIANE RIBEIRO SOUSA DINIZ Pregoeira da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20221765/2023

EXTRATO 01° TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20221765/2022, que tem por objeto a prorrogar o prazo de vigência

e execução do contrato n° 20221765/2022, referente à contratação dos serviços de apoio ás atividades aos processos administra tivos de

Regularização Fundiária Urbana, na modalidade REURB -S DO Municipio de São Mateus do Maranhão/MA, conforme especificações e

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital, através da FINANÇA E DESEVOLVIMENTO ECONÔMICO, inscrita no

CNPJ: 06.019.491/0001-07 com sede na Praça da Matriz, n° 42, Centro, na cidade de São Mateus do Maranhão, neste ato representado pelo

Secretário(a) Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico, Sr.º Thiago Rezende Aragão, doravante denominado GEOMAP

ENGENHARIA E AFRIMENSURA LTDA, sediada na AV. Antônio Pereira Aragão, N° 1173 CEP: 65470-000 CNPJ n° 25.358.764/0001 -84

doravante designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Edson Anchieta de Jesus,  portador do CPF  n°  057.517.949 -07. ÓRGÃO:

02 Poder Executivo  UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0201  - Gabinete Civil do Prefeito PROJETO/ATIVIDADE: 03.092.0140. 1. 006 –

Regulamentação Fundiária. CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica FONTE DE

RECURSO: 01050000000 –Recursos não vinculado de impostos. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 03/11/2023 até

03/11/2024. Secretaria Municipal de Finança E Desenvolvimento Econômico, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sr. Thiago

Rezende Aragão e Sr. Edson Anchieta de Jesus,  CONTRATADA.

CPF: ***.315.753-** - Data: 24/11/2023 - IP com n°: 10.1.1.13
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1790

aDOM 3/3www.saomateus.ma.gov.br